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Förord   

Med denna verksamhetsrapport ger vi en kortfattad sammanfattning av den verksamhet som 
bedrivits inom Centre for Ageing and Supportive Environments (CASE) under 2023. CASE är 
etablerat som stark forskningsmiljö vid Lunds universitet, med Medicinska fakulteten som värd 
och partners från Juridiska fakulteten, Lunds Tekniska Högskola och Samhällsvetenskapliga 
fakulteten.   

 
Styrgruppen för CASE vill särskilt tacka ledningarna för Medicinska fakulteten och Lunds 
tekniska högskola för ekonomiskt stöd som är avgörande för att upprätthålla centrumets 
grundläggande funktioner.  
 

Lund 2024-02-28 

 
Steven Schmidt 

Docent, koordinator för CASE 
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Partners 
 
Juridiska fakulteten (JUR)  
Juridiska institutionen, Norma äldrerätt 
 
Lunds Tekniska Högskola (LTH) 
Institutionen för bygg- & miljöteknologi, Avdelningen för byggproduktion och Avdelningen för 
brandteknik 
Institutionen för designvetenskaper, Certec 
Institutionen för teknik och samhälle, Trafik och väg 
 
Medicinska fakulteten (MED) 
Institutionen för hälsovetenskaper,  
Aktivt och hälsosamt åldrande, Tillämpad gerontologi 
 
Samhällsvetenskapliga fakulteten (SAM)  
Socialhögskolan, Äldre och åldrande 
 
Därutöver ingår ett antal individuellt anslutna forskare.  
 
För närvarande är 63 personer anslutna till CASE. Samtliga får regelbundet inbjudningar till 
CASE Scientific Sessions (CSS) och andra aktiviteter samt information som bedöms vara av 
gemensamt intresse. Informationsflödet inom nätverket administreras av forskningsadministratör 
vid Institutionen för hälsovetenskaper.  
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Styrgrupp 
 
Styrgruppen har hållit fyra möten under året; 18 januari, 17 maj, 15 september och 23 november. 
Minnesanteckningar från mötena finns att tillgå. 
 
Steven Schmidt/MED   sammankallande 
Marianne Granbom/MED  ledamot 
Håkan Jönson/SAM ledamot 
Per-Olof Hedvall/LTH ledamot 
Martina Axmin/JUR ledamot 
Jens Offerman/MED doktorandrepresentant 
 
Administrativa uppgifter handhades t.o.m 2023-12-31 av Dan Lindblom, och handhas fr.o.m 
2024-01-01 av Sigrid Svensson, forskningsadministratör (MED). Kommunikatören ansvarar 
framför allt för extern kommunikation, i samarbete med de fyra fakulteternas kommunikatörer 
och LU:s centrala kommunikationsavdelning. Kommunikatörsuppdraget handhades fram till 
2023-07-01 av Maria Löfstedt och handhas fr.o.m. 2023-09-18 av Lill Eriksson (MED). 
Forskningsadministratör (25 % av heltid) och kommunikatör (20 %) finansieras av Medicinska 
fakultetens bidrag till CASE, Ribbingska donationen, LU:s bidrag till tematiskt 
samverkansinitiativ samt Fortes bidrag till UserAge. Pimkamol Mattsson (LTH) har under året 
haft uppdraget som koordinator för CASE Scientific Sessions, vilket finansierades av LTH med 5 
% av heltid. Oskar Jonsson hade medel för att utveckla ansökningar, 20 % fram till halvårsskiftet 
2023. 

 
Medicinska fakultetens styrelse har 2023-12-06 godkänt (STYR 2023/2311 en ny styrgrupp för 
perioden 2024-01-01 – 2026-12-31.  
 
Steven Schmidt/MED sammankallande 
Marianne Granbom/MED  ledamot 
Håkan Jönson/SAM ledamot 
Susanne Frennert/LTH ledamot 
Yana Litins’ka /JUR ledamot 
Jens Offerman/MED doktorandrepresentant 
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Doktorander och disputationer 
 
Under året disputerade en doktorand från MED:  
 
Joakim Frögren (hälsovetenskap) 2023-04-25 
On User Involvement in Research on Ageing and Health 
Joakim Frögren var under sin tid som doktorand även ansluten till Nationella forskarskolan om 
åldrande och hälsa (SWEAH), vilken koordineras av forskare inom CASE. 
 
Under året genomförde tre doktorander från MED sina halvtidskontroller; Jens Offerman, 
Samantha Svärdh och William Son Galanza.  
 
Under året var 17 doktorander (förutom de som disputerat eller avlagt licentiat-examen under året) 
anslutna till CASE: 
Yadanuch Boonyaratana (MED), antagen 2018 (tjänstledig fr.o.m. mars 2023)  
David Dahlgren (MED), antagen 2022 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2023) 
Erik Eriksson (MED), antagen 2020 (även ansluten till SWEAH, fr om 1 jan 2021) 
Monica Gustafsson (MED), antagen 2022 
Christina Heller (MED), antagen 2020 (även ansluten till SWEAH, fr om 1 jan 2021) 
Jeanne Højgaard-Bøytler (SAM), antagen 2019 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2023) 
Elisa Labbas, (EK), antagen 2018 
Sandra Lukic, (MED), antagen 2022 
Regina Mtutu, (MED), antagen 2022 
Glenn Möllergren (SAM), antagen 2022 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2023) 
Frida Nordeström (MED), antagen 2020 
Jens Offerman (MED), antagen 2020  
Martin Ringsten (MED), antagen 2020 
William Son Galanza (MED), antagen 2021 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2023) 
Samantha Svärdh (MED), antagen 2018 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2023) 
Afsaneh Taei (MED), antagen 2020 (även ansluten till SWEAH, fr om 1 jan 2021) 
Agata Yadav (MED), antagen 2020 (även ansluten till SWEAH fr.o.m 1 jan 2022) 
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CASE Scientific Sessions (CSS) 

Under denna rubrik annonseras seminarier, workshops, gästföreläsningar, m.m. på initiativ av alla 
fyra fakulteterna. CSS är välbesökta och uppskattade och öppna även för personer som inte är 
anslutna till CASE, såväl forskare som andra intresserade. Under året genomfördes följande 
aktiviteter: 

Tine Buffel 2023-02-22 Extern 
Seminarium, tema: ”Reimagining age-friendly communities: Urban ageing and spatial justice”. 

B. Mortenson, B. Slaug, Per-Olof Hedvall 2023-05-12    Extern / MED / LTH 
Seminarium, tema: “Mobility, accessibility and participation, the presentations will be followed 
by a discussion about Reducing barriers for participation”. 

Maria Paula dos Santos 2023-05-26 Extern 
Seminarium, tema: ”Social and built environment and active commuting: a south European 
perspective”.  

Wenqian Xu 2023-11-23 MED 
Seminarium, tema: ”Ageing without Children”. 

Forskningsprogram och -projekt 

Alla projekt vid Lunds universitet läggs in i LUCRIS. Via länken till forskningsportalen ser 
man alla pågående projekt med anknytning till CASE. 
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CASE-dagen 2023 
 
CASE-dagen är en återkommande aktivitet med syfte att sprida kunskap om centrumets pågående 
forskning om åldrande och stödjande miljöer. CASE-dagen 2023 genomfördes på plats vid Lunds 
universitet kl. 13-16 den 25:e oktober 2023 på temat ”Åldrande i ett föränderligt samhälle”. 
Totalt anmälde sig 210 deltagare. 

CASE-dagen 2023 drog fullt hus. Foto: Lill Eriksson 

 

 
Fikastund mellan föreläsningarna på CASE-dagen. Foto: Lill Eriksson 
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Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje (M) gästade CASE-dagen och stod för 
öppningsanförandet. Hon fick även en rundtur i nya Forum Medicum och testmiljön MoRe-Lab 
(Movement & Reality Lab), där det forskas på bland annat äldres rörelsemönster i hemmiljö. 

 
Äldre- och socialförsäkringsminister Anna Tenje invigningstalade och besökte bland annat MoRe-Lab på CASE-dagen 
2023. Foto: Lill Eriksson 

Målgrupperna för CASE-dagen 2023 var alla som är intresserade av frågor som berör åldrande i 
ett föränderligt samhälle. Speciellt privatpersoner, offentlig sektor, näringsliv, 
intresseorganisationer, politiker och forskare kan ha ett särskilt intresse av att delta. 

Aktuell forskning presenterades och diskuterades, en bredd av frågor – allt från teknik och boende 
till tillgängligheten i kollektivtrafiken och hur användarna ser på hemtjänsten. Många av 
doktoranderna inom CASE, flertalet aktiva även i den nationella forskarskolan om åldrande och 
hälsa, SWEAH, presenterade sina projekt inom teknik, boende och värdigt liv i ett föränderligt 
samhälle. 
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Avslutningskonferens, 6-åriga forskningsprogrammet UserAge 
 
Forskningsprogrammet UserAge avslutades under 2023 och i samband med det hölls det en 
avslutningskonferns. Temat för konferensen var ”Att förstå brukarinvolvering i forskning om åldrande och 
hälsa”, med syftet att presentera och diskutera resultat från programmet. 

Det unika med Avslutningskonferens UserAge var kombinationen av vetenskap och populärvetenskap 
under en och samma dag, med valbarhet när det gäller omfattningen och formen för deltagande. Detta 
inte minst för att temat för konferensen var brukarinvolvering, alltså samverkan mellan forskare och 
parter/aktörer utanför akademin. Under konferensens pauser presenterades och demonstrerades rapporter, 
posters, avhandlingar, ett fotoprojekt, verktyg och en snabbguide för att undvika ålderism i 
kommunikation som utvecklats inom UserAge. Menti.com användes för interaktion med åhörarna. 

Konferensen ägde rum 20 april, 2023 i LUX-aula, Lunds universitet (LU) med digital live-sändning.  

Totalt registrerad sig 149 åhörare för att delta på plats eller digital. De största grupperna tillhörde 
kategorierna universitet (42 %), privatperson (21 %), pensionärsorganisation (10 %) statlig verksamhet, ej 
universitet (10 %) och kommunal verksamhet, inklusive vårdverksamhet (7 %). 

Resultaten från UserAge bidrar till att öka kunskapen om vilken skillnad brukarinvolvering i 
forskning om åldrande och hälsa kan göra. Lärdomarna kan användas för att utveckla 
verksamheter både inom och utanför akademin. 

  



Centre for Ageing and Supportive Environments  Verksamhetsberättelse 2023 

10 
 

Kursen Åldrande i ett föränderligt samhälle  
 
Under hösten 2023 gavs kursen Att åldras i ett föränderligt samhälle i samarbete mellan 
medicinska och samhällsvetenskapliga fakulteterna. Kursen har tagits fram tillsammans med 
representanter från CASE brukarråd.  

Syftet med kursen är att ge en övergripande orientering inom forskningsfältet åldrande och hälsa, 
samt att bidra till ett livslångt lärande med fokus på hur lagstiftning, samhälleliga strukturer, ny 
teknologi, livsstil, normer och attityder inverkar på aktivitet och delaktighet under senare delen av 
livet.  

Undervisningstillfällena var förlagda till sen eftermiddag för att nå olika målgrupper som exempel 
de med erfarenhet inom området, yrkesverksam, anhöriga, beslutsfattare eller de som vill få ökad 
förståelse för åldrande och hälsa. 

Kursen bestod av 3 högskolepoäng, vilket motsvarar 2 veckors heltidsstudier och innefattade 5 
undervisningstillfällen, 1 handledningstillfälle, 1 avslutande seminarium, 2 individuella 
reflektionsuppgifter samt 1 uppgift i grupp.  

 Kursen fick 46 sökande till 25 platser, och totalt slutförde 8 deltagare kursen i åldrar från under 
30 till över 80 år. Utvärderingen av kursen var mycket positiv där deltagarna uttryckte att de fått 
nya perspektiv och att diskussioner vid undervisningstillfällena varit viktiga.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Läs hela artikeln här: https://www.case.lu.se/artikel/start-helt-ny-kurs-om-aldrande-och-halsa 
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CASE Brukarrådet 
 
CASE har i många år haft ett brukarråd knutet till sig. Det består främst av äldre personer och 
representanter för relevanta organisationer, som pensionärsföreningar och patient- och 
anhörigföreningar. Gemensamt för medlemmarna av brukarrådet är att de har ett intresse för 
forskningens målgrupper och den kunskap som produceras. CASE arbetar för att skapa så stor 
mångfald som möjligt när brukarrådet medlemmar utses.  
 
Rådet ska utgöra ett forum för dialog mellan forskarna och representanter för olika kategorier av 
kunskapsanvändare (brukare). Brukarrådet ska förmedla äldre personers erfarenheter och önske-
mål, men också professionellas erfarenhet och yrkeskunskap med målet att öka effekterna och 
nyttan av de forskningsresultat som tas fram inom de olika forskningsprojekten.  
 
I forskningsprogrammet UserAge, som pågått sedan 2018, har brukarrådet varit synnerligen 
engagerat. Eftersom UserAge avslutats under 2023 har ledningen för CASE påbörjat en process 
för att se över formerna för civilsamhällets involvering i forskning om äldre. Den processen är 
ännu inte avslutad. I slutet av 2023 togs beslutet att ändra namnet från brukarrådet till 
intressentrådet, vilket träder i kraft 1a januari 2024. Vi kommer att sträva efter ett mer 
mångfaldigt medlemskap som inkluderar äldre personer och representanter för relevanta 
organisationer, som pensionärsföreningar och patient- och anhörigföreningar, representanter från 
myndigheter och företag, liksom yrkesverksamma personer inom sektorer som vård, omsorg och 
samhällsplanering. Läs mer om Intressentrådet här.  

Under 2023 har ordföranden och medlemmar i brukarrådet medverkat i exempelvis:  

• Planering och genomförande av slutkonferens 20 april 2023 för forskningsprogrammet 
UserAge. Totalt antal deltagare 149, samt visningar på YouTube i efterhand 198. 

• Deltagande i träffar med EAC, det externa rådgivande rådet för forskningsprogrammet 
UserAge. 

• Uppföljning av UserAge brukarforum och panelstudie. 
• Planering och genomförande av CASE-dagen 25 oktober 2023. Tema "ålderism". Drygt 

200 deltagare. 
• Påbörjande av planering av 2024 års CASE-dag den 16 april, med tema ”sociala 

rättigheter och boende för den åldrande befolkningen”. 
• Möten med brukarrådet. 
• Medverkan i artikel om transformation av kunskap, med utgångspunkt i 

forskningsprogrammet UserAge, inför publicering i det vetenskapliga supplementet till 
tidskriften Äldre i Centrum (ÄiCVS). 

• Deltagande i workshops och öppet hus vid MoReLab. 
• Träffar med doktorander, värvning av medverkande i deras projekt. 
• Medverkan i möten inom ramen för det tematiska samverkansinitiativet om sociala 

rättigheter och boende för den åldrande befolkningen. 
• Deltagande i styrgruppsmöten för CASE. 
• Deltagande i seminarier med CASE Scientific Sessions (CSS). 
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Nationella forskarskolan om åldrande och hälsa (SWEAH) 
 
Under 2023 har SWEAH omfattat 13 partnerlärosäten som alla bidragit med finansiering och 
engagemang för att forskarskolans verksamhet ska fungera på ett sätt som väcker intresse, lockar 
nya doktorander och handledare samt engagerar alumner.  
 
Till och med 31 december 2023 hade 138 doktorander från vitt skilda discipliner varit anslutna 
under 2-4 år sedan forskarskolans start 2014, varav 68 disputerat. Liksom tidigare anordnar 
SWEAH tvärvetenskapliga kurser med fokus på åldrande och hälsa där numera fem av 
partnerlärosätena medverkar som kursgivare. Detta innebär att forskarskolan under året erbjöd 
två kurser inom SWEAH Core Curriculum. Kursen Gerontology – multidisciplinary and 
integrative perspectives on aging gavs för fjärde gången av Göteborgs universitet, medan 
Karolinska Institutet för första gången arrangerade kursen Societal and life-course perspectives on 
inequalities in aging.   
 
Vidare erbjuder forskarskolan seminarier och doktoranddagar. Årets höjdpunkt var SWEAH:s 
egen konferens i november där ca 80 deltagare från 12 av de 13 partnerlärosätena deltog under 
två dagar i Norrköping med presentationer, symposier och posters samtidigt som nya kontakter 
knöts. 
 
När det gäller postdoktorer engagerade ledningen för SWEAH sex alumner för uppdrag inom 
forskarskolan, exempelvis som biträdande studiekoordinator eller biträdande kursledare.  
 
SWEAH bidrar i hög grad till att stödja och upprätthålla nätverk som främjar utveckling och 
samarbeten för såväl anslutna doktorander som för postdoktorer, handledare och andra 
intresserade forskare vid partnerlärosätena. 
 
Verksamhetsberättelsen för SWEAH för 2023 kommer att fastställas av forskarskolans styrelse i 
mars 2023 och publiceras därefter på www.sweah.lu.se. 
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Populärvetenskaplig kommunikation 
 
CASE kommunicerar med hjälp av hemsidan case.lu.se/,  
Facebook facebook.com/CASELunduni/,  
Linkedin linkedin.com/company/89518624/admin/feed/posts/  
och Twitter @CaseLunds.  

Tidningsartiklar och framträdanden i media bidrar till att öka synligheten av vår forskning. 
Intresset för verksamheten varierar, det råder stor konkurrens och det krävs gediget 
kommunikationsarbete för att få genomslag i media. CASE:s kommunikatör bearbetar löpande 
radio, tv, dagspress och tidskrifter för att nå ut med nyheter om CASE och våra evenemang. Det 
görs bland annat genom pressmeddelande och nyheter på CASE:s hemsida och sociala 
plattformar (Facebook, Linkedin och Twitter). Enskilda forskare tipsar också media i samband 
med nya publikationer. Under året har pensionärsföreningar hört av sig för att engagera forskare 
från CASE som föreläsare och för att sprida vissa publikationer, som till exempel foldern 
Snabbguide för att undvika ålderism i din kommunikation. Ett urval av publiceringar: 
 
Rörelseforskning på labb i världsklass 
Äldre i Centrum, 2023-12-01 

”Forskning om åldrande tas sällan till vara” 
Dagens Samhälle, 2023-11-30 

Svåra val vid vård av äldre missbrukare 
Senioren, 2023-11-24 

Samhället behöver ställa om för hållbart åldrande  
Folkbladet, 2023-11-22 

De skapar en bättre äldreframtid 
Senioren, nr 8 2023, sid 22-25 och online 2023-12-08 

Rapport lyfter fram boenden för äldre personer med missbruk 
Äldre i centrum, 2023-11-20 

Forskarens studier om ljus och fönster får ny aktualitet 
Arkitekten, 2023-11-20 

Vård och omsorg för äldre – vad gör skillnad på riktigt? Debatt med Susanne Iwarsson, professor 
i aktivt och hälsosamt åldrande. 
Almedalsveckan, 2023-06-29   

Forskaren: Så kommer robotarna spela stor roll inom demensvården i framtiden 
Sveriges Radio, 2023-04-05 
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Vetenskapliga artiklar, böcker/bokkapitel/konferensbidrag 
 
Vetenskapliga originalartiklar och böcker/bokkapitel som under året publicerats av forskare inom 
CASE återfinns genom sökning på aktuella medarbetare i LUCRIS, se länk: 
https://www.case.lu.se/medarbetare/disputerade-forskare. Några exempel är: 
 
Smedberg, E., Slaug, B., Carlsson, G., Gefenaite, G., Schmidt, S. M., & Ronchi, E. (2023). The 
Egress Enabler: Development and psychometric evaluation of an instrument to measure 
egressibility. Disability and Health Journal, 16(1), [101396]. 
https://doi.org/10.1016/j.dhjo.2022.101396 
 
Müller, L. (2023). Who Are We Building for? Tracing Universal Design in Urban Development. 
Studies in Health Technology and Informatics, 303, 3-9. https://doi.org/10.3233/SHTI230392 
 
Jönson, H., Carlstedt, E., & Harnett, T. (2023). Age-based entitlement: An ageist practice or a 
tool for combatting ageism?. Journal of Aging Studies, 64, 101108. 
 
Jönson, H., & Norberg, P. (2023). Being an older person or a person with a disability: Are 
supportive policies ageist?. Disability & Society, 38(1), 148-168. 
 
Jönson, H., & Harnett, T. (2023). Specialiserade boenden för äldre med långvarig 
missbruksproblematik: Lärdomar, utmaningar och rekommendationer. 
 
Jönson, H., (red.) (2023). UserAge: Att förstå brukarmedverkan i forskning om åldrande och 
hälsa. Research Reports in Social Work, vol. 2023, nr. 2. 
 
Offerman, J., Fristedt, S., Schmidt, S. M., Löfqvist, C., & Iwarsson, S. (2023). Attitudes related 
to technology for active and healthy aging in a national multigenerational survey. Nature Aging, 
3, 617-625. https://doi.org/10.1038/s43587-023-00392-3 
 
Mattisson, K., Stroh, E., Carlsson, G., Fänge, A. M., Lethin, C., & Axmon, A. (2023). 
Neighborhood green spaces and use of social services in an older urban population. 
Environmental Advances, 14, 100448. 
 
Maini Gerhardsson, K., Schmidt, S. M., & Iwarsson, S. (2023). Light, activity and sleep: Design 
and usability evaluation of a web-based course supporting changes to routines and the home. 
International Journal of Population Studies. https://doi.org/10.36922/ijps.378 
 
Elf, M., Rasoal, D., Zingmark, M., & Kylén, M. (2023). The importance of context—a 
qualitative study exploring healthcare practitioners’ experiences of working with patients at home 
after a stroke. BMC Health Services Research, 23, 733. 
 
Reuter, A., Xu, W., Iwarsson, S., Olsson, T., & Schmidt, S. (2023). Optimising conditions and 
environments for digital participation in later life: A macro-meso-micro framework of 
partnership-building. Frontiers in Psychology, 14, 1-7 
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Gefenaite, G., Mattisson, K., Grahn, P., Östergren, P.-O., & Björk, J. (2023). Scania outdoor 
environment database (ScOut): A data source to study health effects of perceived neighborhood 
characteristics. Environmental Research, 218, 1-8 
 
Taei, A., Jönson, H., & Granbom, M. (2023). Crime, disorder, and territorial stigmatization: 
Older adults living in deprived neighborhoods. The Gerontologist, 63(5), 910-919. 
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Ekonomi 
 
CASE har under året haft kvar medel från de ekonomiska bidrag som kom 2022 från LTH 
(NMT-bidrag 1 000 000 kr, att disponeras under tre år) och MED (250 000 kr). De resurser 
som därmed ställts till förfogande har varit tillgängliga för samtliga medarbetare som ingår i 
CASE nätverk. Medlen har finansierat personalresurser för administration, stöd till 
anslagsansökningar, kommunikation, databashantering och statistikstöd (MED) samt för 
koordinering av CSS (LTH). Medlem har även finansierat CASE-dagen 2023. Vidare har medlen 
använts för att finansiera driftkostnader relaterade till nätverket, såsom t ex lokalhyra för nyss 
nämnda personal, tryckning av informationsmaterial, arvoden till ledamöter i Brukarrådet för 
CASE, resekostnader och arvoden till inbjudna forskare, catering och lokalkostnader i samband 
med besök m.m.  
 
Donationen till LU från Föreningen för äldrevård och gerontologi i Lund (Ribbingska 
donationen) finansierar med cirka 3,9 miljoner kronor årligen en del av den forskning som 
bedrivs inom forskargruppen Aktivt och hälsosamt åldrande (MED) och bidrar därmed avsevärt 
till forskningen inom CASE. 

 
  



Centre for Ageing and Supportive Environments  Verksamhetsberättelse 2023 

17 
 

Medel för samverkan och forskningsbidrag 
 
De bidrag som under 2023 beviljats till samverkan och projekt, som leds av och/eller engagerar 
medarbetare i CASE som medsökande, uppgår totalt till ~14,3 miljoner kronor (Tabell 1).  
 
Tabell 1. Medel från LU för verksamheten inom CASE samt beviljade externa forsknings-bidrag 
under 2023. 
 
 
 

Finansiär Projekt Belopp SEK PI/co-PI Fakultet 

LU  MIRAI 2.0, frömedel 67 000 B. Slaug MED 

LU MIRAI 2.0, frömedel 67 000  G. Gefenaite  MED 

Maggie Stevens Stiftelse 
Reseanslag IAGG Asia/Oceania 
Congress 
2023 

22 000 B. Slaug MED 

Forte SWEAH konferensbidrag 299 600 S. Iwarsson MED 

Forte 

 
SUN-AGE: Stödjande 
grannskaps- och boendemiljöer 
för åldrande befolkningar 
 

4 996 000 B. Slaug MED 

Formas  

 
Nyttiggörande av boende- och 
hälsoforskning för ett aktivt och 
hälsosamt åldrade: 
Implementering av webbaserad 
boende-rådgivning i samverkan 
mellan akademi, kommun, 
företag och äldre personer 
 

3 914 262 M. Zingmark MED 

Familjen Kamprads stiftelse 

Att genomföra en 
beteendeförändringsintervention 
i kommunen för att förbättra 
livskvaliteten hos äldre: En 
pilotstudie 

4 500 000 K. Maini 
Gerhardsson MED 

Familjen Kamprads stiftelse 
Vad händer när 
välfärdsteknologin inte 
fungerar? 

4 000 000 G. Carlsson MED 

 


